se proporcionaron, y de la muestra de 448 expedientes bancarios, 412 estuvieron completos 
y 36 por 142.4 miles de pesos no se entregaron. 

2024-0-20100-19-0295-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 494,400.00 pesos (cuatrocientos noventa y cuatro mil cuatrocientos pesos 00/100 
M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación (TESOFE), por la falta de 63 expedientes de beneficiarios con los 
documentos que acrediten el cumplimiento de los criterios de elegibilidad y requisitos de 
acceso al Programa de Apoyo para el Bienestar de las Niñas y Niños, Hijos de Madres 
Trabajadoras a los que se les otorgaron apoyos económicos por 352,000.00 pesos (trescientos 
cincuenta y dos mil pesos 00/100 M.N.), y por la falta de 36 expedientes bancarios con la 
documentación correspondiente a la entrega-recepción de las tarjetas bancarias a los 
beneficiarios del programa por 142,400.00 pesos (ciento cuarenta y dos mil cuatrocientos 
pesos 00/100 M.N.), en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad 
Hacendaria, artículos 74, párrafo segundo, y 75, fracciones I y IV; del Reglamento de la Ley 
Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículo 66, fracción III y del

[...]

Modalidad “A” que rebasaron la edad límite de cuatro años; no obstante, recibieron apoyos 
por 273.6 miles de pesos. 

2024-0-20100-19-0295-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 273,600.00 pesos (doscientos setenta y tres mil seiscientos pesos 00/100 M.N.), 
más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación (TESOFE), por los apoyos económicos pagados a 171 beneficiarios de la 
Modalidad "A" que rebasaron la edad límite de cuatro años para ser beneficiarios del